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  با وجود بی توجهی برخی ها به علوم انسانی، اما استفاده از این علم همواره در پیشرفت همه جانبه کشور موثر خواهد بود.

بودجه تحقیقاتی علوم انسانی به نسبت سایر رشته ها کم است؛

توجه به علوم انسانی؛ راه چاره ای 
برای رشد همه جانبه کشور

چهارشنبه 27 اسفند 1399، 3 شعبان 1442 ،17 مارچ 2021، شماره 3701

گروه علمی و آموزشی-  رشته های 
فنی به علت درآمد بالا و جایگاه شغلی 
مناسب طرفداران بسیاری دارد و همین 
امر سبب می شود تا بیشتر دانش آموزان 
بــرای ادامه تحصیل در مقاطع بالا این 

رشته را انتخاب کنند.
گرایش بســیار دانش آموزان یا 
محصلان به رشته های فنی سبب شده 
که رشــته های مهم مانند علوم انسانی 
که از جایگاه ویــژه ای در اداره جامعه 
و بهبود زندگی انســان در عصر مدرن 
برخوردارند مغفول واقع شود، با نگاهی 
به سیستم آموزشو تحصیل کشور های 
پیشرفته مانند ژاپن و آلمان می توان به 
صحت این حقیقت بیشــتر پی برد، در 
این کشــور ها دانشجویان درس خوان 
و باهوش بیشــتر در رشته های علوم 

انسانی جذب شده و می شوند.
با وجود اینکه در ابتدا شــاهد آن 
هستیم که بسیاری از گرایش ها به سمت 
رشته های فنی است، اما بسیاری از فارغ 
التحصیلان این رشــته ها پس از اتمام 
دوره کارشناسی ترجیح می دهند برای 
ادامه تحصیل در مقاطع ارشد و دکتری 
در برخی شاخه های رشته علوم انسانی 

تحصیل کنند.
مدعــی  دانشــجویان  بیشــتر 

ایــن موضوع هســتند کــه در 
دانشکده های علوم انسانی نظم 
و جدیت علمــی کمتری در 
مقایسه با دانشکده های فنی 
و مهندسی دیده می شود، در 
واقع رشته های مهندسی علم 

نیستند بلکه بیشتر مهارتی هستند که با 
یاد دادن یک روش خاص به افراد این 

امکان را می دهند تا آن ها 
به حل یک مسئله 
بپردازند  جزئــی 
دانشــجویانی  و 

کــه بــا انگیزه های 

علمی وارد این رشــته های می شوند 
شــاید نتوانند کار خاصی را آنطور که 
باید و شاید انجام بدهند، همچنین در 
رشته های فنی و مهندسی دانشجویان 
با اجسام بی جان ســروکار دارند، اما 
موضوع علم در علوم انســانی انسان و 
کنش های اجتماعی و پیوند او با جامعه 

است.
به عقیده بیشتر اساتید دانشگاهی 
فارغ التحصیلان رشته های علوم انسانی 
به نســبت دانش آموختگان دیگر تاثیر 
زیادی در پیشبرد اهداف جامعه خواهند 
داشت، اما متاســفانه این دانشجویان 
آنطور که باید جدی گرفته نمی شوند 
و همین عامل باعث می شــود تا فارغ 
التحصیلان رشته های مهندسی و فنی 
برای رفع مشــکلات جامعه پیش قدم 

شوند، اما نتوانند آنطور که انتظار می رود 
مسائل را حل کنند.اهمیت علوم انسانی 
در جامعه ما به اندازه ای است که بدون 
وجود دانش آموختگان این رشته شاید 
فضای کشــور در حوزه های مختلف 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و ... دچار 
کساد شود که همین عامل منجر به بروز 
معضل های جدی در آینده ای نه چندان 

دور خواهد شد.
علــوم انســانی در کشــور های 
توســعه یافته به اندازه ای اهمیت دارد 
که نخبه ترین افراد جذب این رشــته 
می شوند، گفتنی که بیشتر دانشجویان 
مقطع دکتــری در کشــور آمریکا در 
رشته علوم انسانی تحصیل می کنند و 
در مقابل ســهم بیشتری به دانشجویان 
مهاجر برای تحصیل در رشته های فنی 

و پزشکی می دهند.
مطابــق گفته های مقــام معظم 
رهبری دانشــگاه ها به عنوان یک نهاد 
علمی برای رفــع نیاز های جامعه باید 
مکانی برای حرف نو باشــد بنابراین 
لازم اســت تا با ایجاد فضایی مناسب 
از دانشــجویان علوم انسانی در داخل 
و خارج از کشــور حمایت شود تا این 
افراد با ارائه روش های نوین و ایده های 
جدید به رفع مشکلات کشور بپردازند.

بــه علت پیچیدگــی روز افزون 
روابط انسانی در جامعه باید دانست که 
رشته انسانی در دنیای امروز به مراتب 
مهم تر از قبل شده، اما در ایران به جای 
سوق دادن نخبگان به سمت رشته های 
علوم انسانی و تعمیق این علوم، نه تنها 
شاهد بی اعتنایی بلکه ناظر تنزل علوم 
انسانی هستیم و برای بهتر شدن شرایط 
بایــد وزارت علوم و وزارت آموزش و 
پــرورش بیش از پیش به این 

رشته توجه نشان دهند.
درصــد   53 حــدود 
رشته  در  دانشجویان 

علوم انسانی تحصیل می کنند
وحید احمدی عضو هیئت علمی 
دانشــکده مهندســی برق و کامپیوتر 
دانشــگاه تربیت مدرس در گفت وگو 
با خبرنگار حوزه دانشــگاهی، درباره 
اهمیت جامعه علمی حوزه علوم انسانی 
در کشــور اظهار کرد: حدود ۴۷ الی ۴۸ 
درصد جامعــه علمی از نظر جمعیت 
دانشــجویی و دانش آموختگی شامل 

رشته علوم انسانی می شود.
او افزود: در دنیا مطرح کردن واژه 
»توسعه یافتگی« و یا ظهور آثار »توسعه 
یافتگی« علوم انسانی و غیر علوم انسانی 
تقریبا هم تراز با هم در حال پیشــرفت 
هســتند، یعنی درهم آمیختگی این دو 
به این معناســت که همکاری و ارتباط 
رشته علوم انسانی و رشته های غیر علوم 

انسانی کاملا مشهود است.
احمــدی تصریح کــرد: تمامی 
شــرکت های نوآوری بــزرگ مانند 
گــوگل، فیســبوک و ... در کنار علوم 
تجربی و مهندســی نقش بزرگی ایفا 
می کنند و رشــته های علوم انســانی و 
غیر انســانی در این زمینه با یک دیگر 
همکاری می کنند؛ برای مثال هر شرکتی 
که تاسیس می شود با رشته های اقتصاد، 
حقوق، علوم اجتماعی، علوم بازرگانی، 
بحث های روان شناسی، بازار یابی و ... 

تقویت می شود و اوج می گیرد.
عضــو هیئت علمی دانشــکده 
مهندســی برق و کامپیوتر دانشــگاه 
تربیت مــدرس ادامــه داد: طبق آمار 
ســال های ۹۵ الــی ۹۶ در حوزه علوم 
انسانی، دانشجویان مقطع کارشناسی 
ارشــد و دکتری در کشور ایران حدود 
۵۳ درصد و مابقی رشــته ها ۴۷ درصد 

را تشکیل می دهند.
 ۳۷ درصد رشــته علوم انسانی را 
اعضای هیئت علمی و ۶۳ درصد مابقی 
را غیر علوم انسانی یعنی رشته های علوم 
پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی، هنر و 

معماری تشکیل خواهند داد.
احمدی با بیان اینکه نسبت استاد 
به دانشــجو در حوزه علوم انسانی به 

نسبت دانشجو به استاد در همین حوزه 
و در مقطع تحصیلات تکمیلی پایین تر 
است، تاکید کرد: در حوزه علوم انسانی 
حدود ۹۵ درصد مجموع مقالات علمی 
در ILC و حــدود ۵ درصد در ISI، در 
رشــته های علوم پایه حدود ۸۳ درصد 
مقــالات در ILC و حدود ۱۷ درصد 
شامل ISI، در شته های فنی و مهندسی 
۶۸ درصد برای ISI و ۳۲ درصد برای 
ILC، در علوم کشــاوری ۲۶ درصد 
برای ISI و ۷۴ درصد برای ILC یعنی 
مقالات داخلی است، در علوم پزشکی 
هم ۶۲ درصد ILC و ۳۸ درصد ISI را 
تشکیل می دهند؛ بنابراین درصد حضور 
علوم انسانی در جامعه بین المللی خیلی 
محســوس نیست و بیشــتر مجلات 

داخلی را شامل می شود.
او اظهــار کرد: در حــوزه علوم 
انسانی وضعیت کمی نشریات داخلی 
حدود ۵۵ درصــد و حدود ۴۵ درصد 
مابقی را حوزه غیر علوم انسانی تشکیل 
می دهد؛ بنابراین در این مرحله نســبتا 

وضعیت بهتری داریم. 
انجمن هــای علمــی داخلی هم 
برای علوم انســانی ۳۵ درصد و برای 
غیر علوم انســانی حدود ۶۵ درصد را 

تشکیل می دهند.
پیشرفت علوم انســانی باعث 
رشد همه جانبه کشور خواهد شد

ماندانا نوربخــش، عضو هیئت 
علمی دانشــگاه الزهرا ، درباره اهمیت 
رشته انسانی اظهار کرد: مهم ترین عاملی 
که می تواند به صورت زیرســاختی به 
رشد یک کشور کمک کند، رشد تفکر 

در آن کشور است.
او افزود: علوم انسانی باعث رشد 
تفکر در جامعه می شود و با وجود اینکه 
رشــد تکنولوژی برای کشور سودآور 
اســت، اما علوم انسانی به توسعه همه 
جانبه و پیشــرفت های زیرساختی در 

تمامی سطوح خواهد شد.
نوربخش تصریح کــرد: امروزه 
در جامعه ما بــه علت دلایل گوناکون 
توجه زیادی به علوم انسانی نمی شود 
و حتی بســیاری از افراد فرزندان خود 
را به سمت و ســوی رشته های دیگر 
هدایت می کنند و در اینگونه خانواده ها 
تنها دانش آموزان رشــته هایی که برای 
ادامه تحصیل نمره قبولی را کسب نکرده 
باشند جذب رشته علوم انسانی خواهند 
شد. عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا با 
بیان اینکه برخی از دانشجویان با علاقه 
جذب رشــته علوم انسانی می شوند، 
تاکیــد کــرد: درابتدا بایــد وضعیت 
استخدامی و معیشتی رشته های علوم 
انسانی مشخص شود تا خانواده هایی 

که تمایلی به ادامــه تحصیل فرزندان 
خود در رشته های علوم انسانی ندارند 

جذب این قبیل رشته ها شوند.
نوربخش تاکید کرد: رشــد علوم 
انسانی باعث افزایش تربیت فرهنگی، 
اخلاقی و هویتی جامعه می شود و همه 
این عوامل باعث پیشــرفت همه جانبه 
کشور به خصوص رشد اقتصادی منجر 

خواهد شد.
کم بودن بودجه تحقیقاتی رشته 
علوم انسانی در مقایسه با سایر 

رشته ها
بــا تمام بــی توجهی هایی که به 
علوم انسانی شده نباید از این موضوع 
بگذریم که بودجه های تحقیقاتی برای 
این رشته ها در مقایسه با سایر رشته ها 
کم بوده و اشتغال فارغ التحصیلان رشته 
انسانی بسیار کمتر از آن چیزی است که 

تصور می شود. 
ظرفیت اشتغال محدود در حوزه 
علوم انسانی شاید به علت نبود سرمایه 
گذاری کافی در این زمینه باشد که اگر 
این امر محقق شود جذب دانشجویان 
در بخش خصوصی آســان تر خواهد 

بود.
باید به این موضوع با یک دیدگاه 
باز توجه شــود که چنــد نفر از فعالان 
وزارت علوم در طی ۴۲ ســال فعالیت 
خود متخصص علوم انسانی بوده اند و 
به صورت کلی آموزش عالی ما را چند 
ســال پزشکان و مهندسان و چند سال 
متخصصان علوم انسانی اداره کرده اند.

در آموزش عالی ما علوم انســانی 
چه در مقطع دانشگاهی یا چه در مقطع 
متوسطه به حاشــیه رانده شده است و 
جز تعداد معــدودی از مدارس علوم 
انسانی که بسیار انگشت شمارند علوم 
انسانی آنقدر که باید جدی گرفته نشده 
و معمولا زمانی که دانش آموز نتوانسته 
نمره حد نصاب را برای رشته های فنی 
و مهندســی و پزشکی را کسب کند به 
ســمت رشته های انســانی سوق داده 
می شود، از سوی دیگر استادانی که در 
رشته های علوم انسانی تدریس می کنند 
از فضای کاری و طرح های تحقیقاتی 

لازم برخوردار نیستند. 
برخی از مسئولان کشوری هنوز 
بــه این باور نرســیده اند که جای حل 
کردن مشکلات جامعه در آزمایشگاه ها 
نیســت، بلکه دانش آموختگان علوم 
انسانی با ارائه نظرات متفاوت بایستی 
در این مسیر عملکرد مثبت خود را نشان 
دهند و باید به این نکته توجه شــود که 
جامعه به اندازه دکتر و مهندس به علوم 
انسانی هم احتیاج دارد و نباید در هیچ 
زمینه ای از پرورش این افراد غافل شد.

مروری بر گزینه های خرید تبلت برای نوروز ۱۴۰۰

گروه علمی و آموزشــی-  سال 
نو فرصت خوبی برای خرید یک تبلت 
جدید به نظر می رسد. تبلت ها به شما این 
فرصت را می دهند تا یک تلفن هوشمند 
بــزرگ و یک لپتاپ کوچک را همزمان 
در اختیار داشته باشید. نوروز ۱۴۰۰ یک 
نوروز معمولی نیست. نوروز ۱۴۰۰ آغاز 
یک قرن جدید و یک دوره جدید است 
که می تواند جــذاب و هیجان انگیز هم 
باشد. بنابراین فرصت خوبی برای خرید 
محصــولات الکترونیکی و گجت های 
جدید اســت تا تغییرات بزرگی را وارد 
زندگی ما کنند. با این حال بازار گجت ها 
و محصــولات الکترونیکــی در چند 
ســال اخیر طوفان های وحشــتناکی را 
تجربه کرده که باعث می شــود انتخاب 
یک دســتگاه هوشمند برتر را دشوارتر 
از قبل باشــد. اما راهنمای خرید تبلت 
ایرنا زندگی برای نوروز ۱۴۰۰ به شــما 
کمک می کند تا بهترین محصولات بازار 
را شناسایی کنید و با خیال راحت برای 

خرید آن ها وارد عمل شوید.
آیــا خرید تبلت در بازار فعلی کار 
درستی است؟ پاسخ این پرسش در نیازها 
و اولویت های شما پیدا می شود. اگرچه 
بازار تبلت ها با ظهور تلفن های هوشمند 
جدید تقریبا کوچک تر از همیشــه شده 
اما هنوز هم جادوی تبلت ها، ویژگی های 
حیرت انگیز خودش را دارد. واقعیت این 
اســت که امروزه تلفن های هوشمند با 
صفحه نمایش های کم حاشیه، بزرگ تر 
از قبل به نظر می رســند و شــاید همین 
باعث شود که تصور کنیم تبلت ها دیگر 
گزینه های مناسبی برای استفاده روزمره 
نیستند. اما کارکرد تبلت ها، هرگز قدیمی 

نمی شود.
تبلت ها از همان ابتدا به محصولاتی 
تبدیل شــدند که برای تماشای فیلم و 
سریال، مطالعه اخبار، کتاب ها و مجله ها، 
نوشــتن مقالات و ارائه کنفرانس ها یک 

گزینه ایده آل باشــند. از ســوی دیگر، 
صفحــه نمایش بزرگتــر تبلت ها برای 
کاربرانی که دوست دارند همزمان یک 
تلفن هوشمند بسیار بزرگ و یک لپتاپ 
بســیار کوچک داشته باشند، بی نظیر به 

نظر می رسد.
تبلت هایی که برای نوروز 1400 
معرفی می شوند، ترکیب درستی 
از بهتریــن محصــولات بــازار 

هستند.
32GB – Lenovo Tab M7 تبلت
قیمت: حــدود دو میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان، در بازار تبلت ها هم صفحه 
نمایش های کم حاشــیه ظهور کرده اند 
و مدل هــای جدید ایــن محصولات 
دوست داشــتنی حاشیه صفحه نمایش 
کمتری دارند. بنابراین M7 با پشتیبانی 
از یک ســیم کارت نســل چهــارم از 
صفحه نمایش ۷ اینچی با رزولوشن ۱۰۲۴ 
در ۶۰۰ بهره می برد. اگرچه این تبلت تنها 
۳۲ گیگابایت حافظه داخلی دارد اما باید 
بدانید مشکلی برای افزایش حافظه آن با 
کمک کارت حافظه جانبی ندارید. باید 
بدانید M7 از دو دوربین دومگاپیکسلی 
در جلو و پشــت بدنه پلاســتیکی اش 
اســتفاده می کنــد. دو گیگابایت رم در 
کنار پردازنده مدیاتک ۱.۳ گیگاهرتزی 
 M7 شاید سخت افزار قدرتمندی برای
نباشــند اما می توانند نیازهای اولیه هر 

کاربری را تامین کنند.
32GB – 8505X TAB M8 تبلت
قیمــت: حدود ۳ میلیــون و ۲۰۰ 
هــزار تومان، این تبلــت ۸ اینچی که از 
قابلیت مکالمه و اینترنت نســل چهارم 
هم پشــتیبانی می کند، یکــی از بهترین 
تبلت هــای بازار در رنج قیمتی خودش 
لقــب می گیرد که ارزش خرید بســیار 
 M8 زیــادی دارد. حافظه داخلی تبلت
روی عــدد قابل قبــول ۳۲ گیگابایت 
ایســتاده و ۲ گیگابایــت حافظه موقت 

آن عملکرد قابل قبولی در کنار پردازنده 
مدیاتک مدل هلیو ای۲۲ ارائه می دهد. 
دوربین اصلی این تبلت تنها ۵ مگاپیکسل 
اســت و دوربین ســلفی آن هم کیفیت 
نه چنــدان قابل قبول ۲ مگاپیکســل را 
میزبانی می کند. بنابراین اگر انتظار دارید 
با کمک تبلت خود تماس های تصویری 
با کیفیت انجام دهید شاید این تبلت لنوو 

گزینه مناسبی نباشد.
 Samsung Galaxy TAB Aتبلت

2019 10.1
قیمــت: حدود ۵ میلیــون و ۴۰۰ 
هزار تومان، سامسونگ به عنوان یکی از 
پیشگامان بازار تبلت ها تلاش می کند تا 
برای همه سلیقه ها محصولات متعددی 
را تولیــد کند و به همیــن دلیل در همه 
رنج های قیمتی محصولات قابل توجهی 
 10.1 Galaxy TAB A دارد. تبلت
یکی از محصولات میان رده سامسونگ 
در بازار تبلت ها اســت کــه به صفحه 
نمایــش ۱۰ اینچی با تراکم پیکســلی 
۲۲۴ پیکســل در هر اینچ مجهز شده و 
حافظه داخلی ۳۲ گیگابایتی اش همراه 
بــا ۲ گیگابایت حافظــه موقت از یک 
پردازنده هشــت هســته ای اکسینوس 
استفاده می کند. دوربین اصلی این تبلت 
۸ مگاپیکســل اســت و دوربین سلفی 
هــم کیفیت قابل قبول ۵ مگاپیکســلی 
را دارد. باطــری ۶۱۵۰ میلی آمپری این 
تبلت توسط یک درگاه Type-C شارژ 
می شود و اگرچه بدنه پلاستیکی تبلت 
اندکــی   10.1 Galaxy TAB A
ناامیدکننده به نظر می رســد اما قابلیت 
پشــتیبانی از سیمکارت با مکالمه را هم 

درون خودش جای داده است.
 Samsung Galaxy Tab A تبلت

32GB – 2019 8.0
قیمــت: حدود ۶ میلیــون و ۳۰۰ 
هزار تومان، ســال ها پیش و نخســتین 
بار در گوشــی Galaxy Note بود که 

سامسونگ از قلم S Pen رونمایی کرد. 
این قلم مدرن و جذاب در طول ســال ها 
فعالیــت کره ای ها در بــازار تلفن های 
هوشمند جذاب تر شــده و حالا مدتی 
است که در دنیای تبلت های سامسونگ 
 8.0 Tab هــم حضور دارد. بنابرایــن
2019 هم علاوه بر قلم هوشمند، قابلیت 
نصب سیمکارت و مکالمه را پشتیبانی 
می کنــد. حافظه ۳۲ گیگابایت و حافظه 
رم ۳ گیگابایتی این تبلت شاید کافی باشد 
اما سامسونگ پشتیبانی از حافظه میکرو 
اس دی تا ظرفیت ۵۱۲ گیگابایت را هم 
به این محصول هشت اینچی اضافه کرد 
تــا در کنار صفحه نمایش باکیفیت هیچ 
محدودیتی برای کاربر وجود نداشــته 
باشد. اگرچه دوربین های آن به ترتیب ۸ 
و۵ مگاپیکسلی هستند اما باطری ۴۲۰۰ 
میلی آمپری این تبلت، شاید برای کسانی 
که اســتفاده زیادی از گجت خود دارند، 

چندان مناسب نباشد.
 Samsung Galaxy Tab S6 تبلت

64GB – Lite
قیمت: حــدود ۱۰ میلیون تومان، 
این تبلت ۱۰.۴ اینچــی با بدنه ای تمام 
آلومینیومی ســاخته شــده و نه تنها از 
پردازنــده قدرتمند اکســینوس ۹۶۱۱ 
اســتفاده می کند بلکه از ۴ گیگابایت رم 
هم بهــره می برد. حافظه ۱۲۸ گیگاباتی 
آن با قابلیت نصب کارت حافظه فضای 
تقریبا نامحــدودی برای کاربر به همراه 
دارد که با دوربین اصلی ۸ مگاپیکســلی 
و دوربیــن دوم ۵ مگاپیکســلی به یک 
ترکیب برنده تبدیل می شــود. باطری 
۷۰۴۰ میلی آمپــری Lite S6 می تواند 
برای یک روز طولانی و دشــوار شما را 
همراهی کند. اگر از صفحه نمایش نسبتا 
ضعیف این تبلت چشم پوشی کنیم، در 
مجموع با محصولی قدرتمند و متفاوت 
روبرو هســتیم که ارزش هزینه کردن را 

دارد.

گروه علمی و آموزشی- حاجی میرزایی گفت: پرداخت حق التدریس 
معلمان مطابق مدت زمانی است که کار می کنند و کسری نخواهد داشت.

محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه نشست گفت 
و گــوی تحولی هفته درباره تکالیف نوروزی دانش آموزان بیان کرد: تداوم 
آموزش مجازی تابع تصمیم های ســناد ملی کروناست و تا زمانی که امکان 
حضور دانش اموزان نباشــد، کماکان آموزش مجازی را و سایر روش های 

مورد استفاده کنونی را ادامه می دهیم
او ادامــه داد: درباره تکالیف نوروزی بــا توجه به اینکه فضای جدید 
در دوره ابتدایی بر هنر و داســتان و عکس و رویدادهایی که دانش آموزان 
با آن مواجه می شــوند، بنا شده اســت تلاش داریم در نوروز دانش آموزان 
تکلیفشــان به شــکل کارهایی که توام با علایق آنها باشد در نظر گرفته شود 

وشبیه تکالیف سنتی نیست.
وزیر آموزش و پرورش درباره اسکان نوروزی در مدارس و خانه های 
معلم هم بیان کرد: تا زمانی که اجازه دریافت نشود در اسکان ممنوعیت داریم 
و همه ســاله کمک موثری به سفرهای نوروزی بودیم اما امسال تحت تاثیر 
مجوز ستاد کرونا این موضوع محدود شده است و ما هم از آن تبعیت می کنیم.
حاجی میرزایی با اشاره به اینکه زمینه همکاری مشترک با وزات ارشاد 
از قبل هم وجود داشته است، گفت: در این جلسه برای همکاری های مشترک 
دیگر هم مذاکرات انجام شد و عرصه های متنوعی تری را شناسایی کردیم، 
همه اصرار این است که در همین ماه های پایانی دولت پایه این همکاری ها 

شکل گیرد و مستحکم شود.
او افزود: توسعه کتاب و کتابخوانی در اولویت ها قرار دارد. در مدارسی 
که تازه ســاخته می شوند، ســاخت کتابخانه را مورد توجه قراردادیم و اگر 
در مواردی کاســتی هایی داریم به دلیل محدودیت هایی است که این روز ها 
گریبانگیر دســتگاه های اجرایی شده است و به محض رفع آن برای جبران 

کاستی ها اقدام می شود.
وزیر آموزش و پرورش درباره پیش ثبت نام مدارس غیردولتی در ایام 
فعلی تصریح کرد: هم در شرایط کرونا و در شرایط غیر از آن چنین رویه ای 
را توصیه نمی کنیم و آن را مخل جریان تربیتی و غیرقانونی می دانیم و نباید 

انجام شود.
حاجی میرزایی درباره تعیین تکلیف ۸۸ هزار معلم برای تبدیل وضعیت 
و استخدام بیان کرد: تکلیف قانونی ما تا پایان برنامه ششم است و امیدواریم 

که تا ماه های اولیه ۱۴۰۰ تعیین تکلیف شود.
او درباره اظهارات معاون خود مبنی بر محاســبه نشــدن حق التدریس 
اسفند سال گذشــته گفت: سیاست ما در خصوص پرداخت حق التدریس 
شاغلان و بازنشسته ها تغییر نکرده است و هرکس متناسب با کارش حقوق 
دریافت می کند. چون مبالغ کامل نیست برای برخی همکاران شائبه به وجود 
آمده است که بخشی از حق التدریس داده نمی شود، در حالی که هرکس کار 

کرده است، حتما حق الزحمه اش را دریافت می کند.
افزایش حقوق نیرو های خدماتی، جزو اختیارات وزارتخانه نیست
وزیر آموزش و پرورش درباره افزایش حقوق نیرو های خدماتی با اشاره 
به اینکه این موضوع جزو اختیارات وزارتخانه نیست، تاکید کرد: فرایند اداری 
را با شورای حقوق و دستمزد آغاز کردیم هرچند ما مرجع اجرای کار نیستیم 

اما آن را پیگیری می کنیم و مشکل کمبود حقوق را قبول داریم.
حاجی میرزایی درباره پیش فروش کتاب های درسی هم گفت: مطابق 
ســال قبل، فروش کتاب ها را خواهیم داشت. امسال کتاب ها علاوه بر اینکه 
مطابق ســال قبل تولید شده اســت همه کتاب ها به QR کد مجهز است و 
اماکن اســتفاده از کتاب های کمک درســی و مختواب مجازی از این طریق 

فراهم است.

سازوکار تکالیف نوروزی 
دانش آموزان 

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد:


